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ÖNSÖZ 

Bu yönerge, Ankara ili ortaokul ve imam hatip ortaokul öğrencileri arası “Kur’an-ı Kerim ve Hadis-i 

Şerifler Işığında İlim Araştırma Projeleri Yarışması”na katılacak öğrencilere, velilere ve kendilerine 

rehberlik yapacak öğretmenlere yardımcı olması amacıyla hazırlanmıştır. Proje çalışması yapacak 

öğrencilerin başvuruda bulunmadan önce bu yönergeyi dikkatle okumaları, sorunsuz bir başvuru süreci 

için önemlidir.Yönergeyi tam uygulayarak yapılan projelerin başarılı olma ihtimali daha yüksek olacak ve 

belirlenen kurallara uymaları, hem kendilerine kolaylık sağlayacak hem de çalışmalarının daha nitelikli 

olmasını mümkün kılacaktır. 

 

Bu yarışmanın temel amacı ortaokul öğrencilerinin Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi, Temel Dini Bilgiler, 

Kur’an-ı Kerim ve Hz. Muhammed (S.A.V) Peygamber Efendimizin Hayatı derslerinde karşılaştıkları ayet 

ve hadislerden tabiat ve kainata yönelik insanlığa ve müminlere ışık tutan konu ve misallerin günümüz 

bilimsel yöntem ve buluşlar ile açığa çıkarılmış gerçeklerini araştırmak ve İslamın geleceği olan genç 

beyinleri yaradılış penceresinden tefekkür etmeye, gözlem yapmaya, Allah’ın (C.C.) yaratma sanatının 

sonsuzluğuna ve eşsizliğine tanık olmaya vesile olmak, insanlığın çağdaş ve popüler bilim noktasında 

varolan ve yaradılandan akıl nispetinde ortaya çıkarabildiklerini farkedebilmeye fırsat vermek ve 

araştırmalarını ürüne dönüştürebilmelerini teşvik etmektir.  

 

Rivayete gore kuduz aşısını bulan Fransız mikrobiyolog ve kimyager ünlü bilim insanı Louis Pasteur 

(Lui Pastör) (d. 1822 - ö. 1895, Fransa), fakültede tıp öğrencilerine ders verirken öğrencilerine sevinçle yeni 

bir keşif yaptığını söyleyerek, “Kuduz mikrobunun toprakta yaşamadığını buldum.” demesi üzerine 

müslüman bir öğrenci; “Bunun yeni bir bilgi olmadığını 1300 sene evvel peygamberleri tarafından kedi ve 

köpeklerin yaladığı yiyecek içecek kaplarının toprakla yıkanması durumunda hastalık bulaşmayacağını” 

söylemesi üzerine Pasteur; “Madem peygamberiniz bunu söylemiş neden bin yıldan fazladır hiçbir 

müslüman bunu araştırmamış da benim gibi bir Hristiyanın bulmasını beklediniz?” der.  

 

Yaklaşık 2 milyar nüfusa sahip İslam dünyası yeniden yükselişi beklerken “Kur’an Nesli” olarak nitelenen 

bir gençliğin, günümüz bilimsel ilerleme ve teknolojik buluşların hayranlığında kalarak sadece birer 

kopyalayıcısı ve kullanıcısı olmaktan öte bizzat ar-ge faaliyetlerini gerçekleştirerek üreticisi olması sadece 

müslümanlar için değil aynı zamanda tüm insanlık adına da elzemdir. Nitekim arzu edilen gençlik; her tür 

buluş ve icadın, yegane ilim sahibi Allah’ın kainattaki canlı cansız varlıklarda bir tezahürü olduğunun 

bilincinde çalışacak ve Akşemseddin gibi Cenab-ı Hakk’ın şafi ismi ile şifasını dileyerek botanikçi olacak, 

El-Cezeri gibi yoktan vareden Allah’ın her şeyi bir nizam ve ölçüde yaraddığının şuuru ile de mühendis 

olacaktır. 

 

Bu bağlamda, Kur’an'daki kainat/bilim/tabiat/yaradılış alanlarında kelamlar içeren ayetler ile Peygamber 

efendimizin yaşama, tabiata, sağlık ve insan bedenine dair sahih hadis-i şeriflerinden yola çıkarak 

günümüz bilim ve teknolojisi ile ortaya çıkarılmış, kanıtlanmış, keşfedilmiş veya farkedilmiş teorik ya da 

somut uygulamaları olan her türlü fen bilimleri ve matematik alanlarında projelerin değerlendirilmesinde 

göz önüne alınacak en önemli husus, projeye kaynak olan fikrin Kur’an-ı Kerim ayetlerinden ya da sahih 

hadislerden seçilmiş olmasıdır. Bu fikir;Allah (C.C.) kelamı olarak ayetlerde işaret edilen veya Hz. 

Muhammed (S.A.S) efendimiz tarafından dile getirilen ve günümüzde bilimsel çalışmalar, teknolojik 

araştırmalar ile kanıtlanmış, keşfedilmiş veya gizemi çözülememiş olsa dahi varlığı ve gerçekliliği 

farkedilmiş canlı cansız her türlü varlık, dünya ve uzaya dair kainat ile ilgili tüm somut nesne ve 

kavramları kapsayabilir.  
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Öğrenciler bu yarışmada; kainatın yaradılışına, işleyişine, düzen ve nizamına yönelik, canlı-cansız tüm 

varlıkların eşsiz ve mükemmel iç-dış yapıları, birbirleri ile olan ilişkilerini fizik, kimya, biyoloji, ve 

matematik alanlarında pozitif bilimlerin kanun, teori ve ilkeleri ile açıklamayı hedefleyeceklerdir.Bu 

bağlamda seçtikleri ayet ya da hadiste işaret edilen konu/olay ya da duruma dair, yerli-yabancı bilim 

insanları tarafından yapılmış çalışmaları, ortaya konulmuş görsel ve yazılı eserleri dökümantasyon 

yöntemi ile alan taraması yaptıktan sonra örnek proje özetindeki formata uygun şekilde sunuma 

hazırlayarak yarışma koşullarında belirtilen şekilde başvurusunu tamamlayacaklardır.  

 

Finale kalarak canlı sunum izlemelerinin alınacağı projelerde, seçilen konu/olay ya da durumun insanı 

tefekküre sürükleyen nitelikte olması, araştırma bulgularının ve yönteminin doğruluğu yanında aslolan 

etkili performans; yaradılan her her şeyin bir varoluş nedeni olduğu bilinci ile gerçek ilim sahibinin Allah 

olduğunu, tüm bilimsel buluş ve teknolojik keşiflerin insanı Allah’a yaklaştırmaya vesile olması 

durumunda hem dünya hayatında muasır bir medeniyete ulaştıracağını hem de ahirette âlim bir mümin 

olarak huzur-u mahşere çıkılacağını idrak ettiğini gösteren bir sunuşla projenin ortaya konulmuş 

olmasıdır. 

 

Neo-teknoloji nesli ya da Z kuşağı olarak nitelenen günümüz 11-14 yaş aralığı çocuklar dünyanın 

döndüğünü ya da hastalıkların gözle görülmeyen tohumlarca dağıtıldığını tefekkür etmeye gerek 

duymadan teknolojinin marifeti ile bunları canlı videolardan izlemektedirler.Bugün ülkemiz okullarında 

sahip olunan iyileştirilmiş eğitim ortamları ile hızlı öğrenme ve bilgiye çok kolay ulaşmış olmanın yanında 

“ilim sahibi olanlardan eyle” duasının tam anlamı ile davranışa dönüşemediği yadsınamaz bir gerçektir. 

Bu yarışma tüm ortaokullarımızdaki öğrencilerin yoğun olarak katıldıkları çeşitli kamu/özel kurum ve 

kuruluşlar tarafından düzenlenen bilimsel proje yarışmalarından farklı olarak, proje fikrinin kaynağının 

ayet ve hadislerin işaret ettiği Fen Bilimleri ve matematik alanı ile araştırılabilecek konular olması 

zorunluluğudur. Yine bu sebepledir ki yarışmanın ödülleri, ortaya çıkan fikir ya da ürünle beraber 

sunumdaki performansa istinaden ortaya konulan gayrete verileceği düşünülmelidir. Nitekim sürecin 

bu özelliği gerek öğrenciler gerekse danışman öğretmenler tarafından gözden kaçırılmamalı, proje 

çalışması yapan öğrencilerimizi asıl amaçtan uzaklaşmamaları konusunda danışman öğretmenleri her 

aşamada rehberlik etmelidir. 

 

Öğrenciler Bilgi Araştırma, Dökümantasyon tekniklerini kullanarak kanıtlanmış, bilimsel olarak araştırılıp 

bulguları yayınlanmış çalışmaları tarayacaklar ve yapacakları sunumlar ile izleyenleri manevi olarak 

etkilemelerinin yanında bilimsel yöntem ve bulgular ile de akl etmelerini sağlamayı amaçlamaları bu 

yarışmanın yapılma nedenine katkı sunacaktır. Proje konusunun seçimi, işlenişi ve sunumu konularında 

yararlı olabilecek genel bilgiler yönergede ilgili bölümlerde mevcuttur. Öğrencilerin proje sunumlarını 

hazırlarken yol gösterici uyarı ve kurallara mutlaka uyması gerekir. 

 

Bu proje yönergesinin, yarışmaya katılacak öğrencilere ve onlara rehberlik edecek değerli 

öğretmenlerimize faydalı olmasını temenni eder, ülkemizin ve tüm İslam aleminin geleceği olan 

çacuklarımıza çalışmalarında başarılar dileriz. 

                  Yarışma Komitesi 
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Soru - Cevap ile Proje Formatı ve Kriterleri 

Soru Cevap 

Kimler başvurabilir? 

Ankara ilindeki Resmi Ortaokul ve İmam Hatip 
Ortaokul 5. 6. 7. ve 8. sınıf aktif öğrencileri 
(hafızlık eğitiminde olup okul dondurmuş olanlar 
dahil) başvurabilir. 

 

Proje kaç kişi ile yapılabilir? 

Tek öğrenci ya da aynı okuldan iki öğrenci 
tarafından grup olarak başvuru yapabilir. 

 

Başvuru nasıl gerçekleşecek? 

Proje yönergesinde verilen proje özet formatına 
göre Calibri/Tahoma/Times New Roman yazı 
tiplerinden biri ile 12 punto boyutunda 3 adet A4 
sayfa sayısını geçmeyecek şekilde pdf formatında 
ve EK-1 belgesini doldurarak CD ye kaydedilerek, 
okul müdürlüğüne teslim edilecektir.  

Sonraki işlemler ilgili okul müdürlükleri tarafından 
yarışma komitesine CD ve proje özet çıktısının 
öğrenci ve danışman öğretmen bilgileri ile 
gönderilmesini kapsamaktadır. 

 

Sonuçlar nasıl öğrenilecek? 

Başvuru süresi sonunda yarışma komitesi 
uzmanlarınca format uygunluğu, içerik 
incelemesinden geçen projeler jürilere ön 
değerlendirme için gönderilecektir. Finale kalan 
projeler Beypazarı İlçe Milli Eğitim Müdürlüğünün 
https://beypazari.meb.gov.tr/duyurular adresinde 
ilan edilecektir. 

 

Finalde dereceye giren projelere verilecek ödüller 
nelerdir? 

Ayet ışığında ilim araştırmaları dalında 1. 2. ve 3. 
Projenin öğrenci/öğrencilerine sponsor kurumlar 
ve destek veren kişiler nispetince nakdi ve 
kültürel şehir gezisi ödülü verilecektir. 

 

Hadis ışığında ilim araştırmaları dalında 1.2. ve 3. 
Projenin öğrenci/öğrencilerine sponsor kurumlar 
ve destek veren kişiler nispetince nakdi ve 
kültürel şehir gezisi ödülü verilecektir. 

 

Dereceye giren projelerin danışman öğretmenleri 
de istemeleri halinde gezi programlarına ücretsiz 
katılacaklar ve İlçe MEM tarafından gerekli taltif 
ile takdir edileceklerdir. 

 

Final sergisine katılan tüm yarışmacılara Katılım 
Belgesi ve öğretmenlerine de Plaket takdim 
edilecektir. 

 

 

 

 

https://beypazari.meb.gov.tr/duyurular
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ANKARA ORTAOKUL ÖĞRENCİLERİ  

KUR’AN-I KERİM ve HADİS-İ ŞERİFLER IŞIĞINDA İLİM  ARAŞTIRMA 

  PROJELERİ  YARIŞMASI        BAŞVURU VE DEĞERLENDİRME  

  

BAŞLANGIÇ 

 

BİTİŞ 

 
 

PROJE İLANI ve TANITIMI 

EKİM 2019  

https://beypazari.meb.gov.tr 

http://beypazarisehitmehmetcifciiho.meb.k12.tr 

adreslerinde proje çağrı metni ve yönergesi yayınlanacaktır. 
 

PROJE CD ve Ek_1 

BELGESİNIN GÖNDERİLMESİ 

 
01 Ocak 2020 

 
02 Mart 2020 

 

ÖN DEĞERLENDİRME 

SÜRECİ 

 
Mart 2020 birinci haftası 

 
Mart 2020 son haftası 

 1 Nisan 2020 

FİNALE KALAN PROJELERİN https://beypazari.meb.gov.tr 
İLANI http://beypazarisehitmehmetcifciiho.meb.k12.tr 

 adreslerinde ilan edilecektir. 

FİNAL SERGİSİ  

JÜRİ DEĞERLENDİRME 16 NİSAN 2020 PERŞEMBE SAAT 13:00 -15:00 

  

ÖDÜL TÖRENİ ve ŞEHİR 16 NİSAN 2020 PERŞEMBE SAAT 15:00-17:00 

GEZİSİ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://beypazari.meb.gov.tr/
http://beypazarisehitmehmetcifciiho.meb.k12.tr/
https://beypazari.meb.gov.tr/
http://beypazarisehitmehmetcifciiho.meb.k12.tr/
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ÖNEMLİ HUSUSLAR 

 

1- Kişisel/Kurumsal Bilgiler; 

Proje sunumunda, alıntılar yapılan kitap, dergi ve makale, tez vb. bilimsel çalışmaların atıf yapılarak 

kaynağının belirtilmesi zorunludur.Buna karşın yerli ya da yabancı bir özel teşebbüs tarafından kurulmuş 

olan ve işletilen bir firmanın buluş ve araştırma bulguları kullanılacak ise kişisel ve kurumsal bilgi (ad, 

adres vb.) ve görsellere (firmaya ait amblem, arma, fotoğraf vb.) sunum içinde yer verilmemesi ancak 

kaynakça bölümünde belirtilmesi gerekmektedir. 

 

Proje finalinde canlı sunum izlemelerinde gereksinim duyulacak bilgisayar ve ses sistemi proje sahipleri 

tarafından temin edilirken projeksiyon cihazı ve perdesi yarışma komitesi tarafından sağlanacaktır. 

2- Yarışmanın değerlendirme ve kapsamı 

 

Proje ön değerlendirmesinde jüri üyeleri; 
- Proje konusunun kaynağı olan ayet ya da ayetlerin Kur’an dan teyit edilmesi ve hadisin sahih 

hadisler arasında olması, 

- Seçilen konu/olay ya da durumun herkesçe malum ve bilinirlikten uzak ve tefekküre sürükleyen 

nitelikte olması, 

- Alan taramasında kullanılan yöntemin doğruluğu, 

- Araştırma bulgularının güvenilir kurumlarca bilimsel açıdan kanıtlanmış olması, 

- Fizik, kimya, biyoloji, ve matematik alanlarında pozitif bilimlerin kanun, teori ve ilkeleri ile 

açıklanmış olması, 

- Somut materyaller ve görseller ile sunumun zenginleştirilmesi, 

- Deneysel uygulama,masaüstü gösteriler ve demonstrasyon yöntemi ile canlandırmalara yer 

verilmesi, 

- Araştırmadaki düzen, rasyonel dil ve üslup ile yapılan sunumun izleyiciği akıl olarak etkileyiciliği, 

- Araştırmadaki azim ve gayrete istinaden yapılan sunumun izleyiciği manevi olarak etkileyiciliği, 

- Yardım alınan kurum, kuruluşların ve kaynakların referans verilmesi gibi hususlara göre 
değerlendirme yaparlar. 

 

UYARI ! 

 

Proje amacına uymayan ve ilgili öğrenciler tarafından hazırlanmayan projeler,toplum sağlığı ve 
güvenliği için risk teşkil ettiği/edeceği düşünülen ve kişi haklarına aykırı projeler,tehlikeli düzeyde 
kimyasal maddeler, patlayıcılar, canlıya zarar veren maddelerin sunumda kullanılmasını içeren projeler 
ile konu/olay ya da durumun sunuma hazırlanmasında her aşamada doğrudan uzmanlardan 
yardımalınması, herkesin ulaşamayacağı kaynaklardan para karşılığı öncelikli ve özellikli olarak 
yararlanılması, başkalarının çalışmalarından ve intertteki web sitelerinden kaynak gösterilmeden 
yararlanılması durumlarından biri veya birkaçını içerdiği tespit edilen projeler değerlendirme 
kapsamına alınmayacaktır. 

 

Yarışmacılar sunumu izleyen jüri üyelerine projeyi gerçekleştirirken kullandıkları malzeme ve bilgi 

kaynaklarını açıklamak, kendilerini destekleyen ve yönlendiren kişileri/kurumları belirtmekle 

yükümlüdürler. 
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Canlı deneyi ile sunumunu zenginleştirmek isteyen öğrenciler deneylerinde öncelikle mikroskobik 

canlıları, bitkileri ve omurgasız hayvanları(solucanlar, yumuşakçalar,böcekler ve örümcekler grubu) 

kullanmayı tercih etmeli ancak omurgalı (balık, kurbağa,sürüngen,kuş ve memeli grubu)kullanması 

zorunlu ise canlıya zarar verici sonuçları deneysel olarak yapmayıp sözel olarak ifade etmelidir. 

Omurgalı hayvanlarla, gözleme dayalı (örneğin hayvanın yapı ve organlarına müdahale edilmeden 

davranışlarının izleneceği deneyler) ya da hayvanın çeşitli fiziksel özeliklerinin (örneğin gaga,pençe,tüy 

gibi fizyolojik yapısına dair özellikler) gösterilmesini ya da tabiattaki görevi ve besin zincirindeki rolüne 

ilişkin durumunu içeren deneyler ya da gözlemler önceden videoya kaydedilerek ya da bilim 

insanlarınca ve araştırma kuruluşlarınca kayda alınmış görüntülerin ekranda izletilmesi veya fotoğraf 

çıktısı olarak kullanılması tavsiye edilir. Sunumunda yeralan konu/olay ya da durumu somut olarak 

kanıtlamakisteyenler, bilgisayar simülasyonu ve 3D tasarım modellemeleri de kullanabilirler. 

 

İnsan üzerinde uygulaması olan projelerde öğrenciler; birey ya da grup davranışlarını ölçmeye yönelik 
sosyolojik anket çalışmaları, beş duyu ile algılanan uyarılara (ışık,ses,koku,tat,işitme ve dokunma gibi) 
verilen tepkilerinölçülmesi ve elde edilen verilerin kullanılmasını amaçlayabilirler.Bununla beraber 
insan saç teli ya da damak/yanak içi epitel döküntüsü, vücuttan atılan katı-sıvı-gaz atık örnekleriyle 
yapılan laboratuvar madde analizideneyleri ve sonuçlarını sunumda kullanmak da mümkün ve 
uygundur. Ancak söz edilen deneylerin kabul edilebilmesi için denek olarak kullanılacak kişi/kişilerin 
deney hakkında önceden ve anlaşılır biçimde bilgilendirilmesi, denek olmaya razı olmuş olması 
gereklidir.Sonradan kişiler ile ilgili yaşanacak sorunlardan proje sahibi ve danışmanı sorumludur. 

 
Kişilerin Kur’an da ya da hadislerde geçen bir bitkisel /hayvansal gıdayı, ya da bunlardan mamül bir 
besin takviyesini kullanmadan önceki ve kullandıktan sonraki hastane laboratuvarlarınca yapılmış kan, 
idrar vb. tahlilleri, doktor kontrolünde alınmış sonuçları proje sunumlarında kullanılabilir. Ancak 
bilimsel açıdan bu sonuçların veri olarak kabul görmesi için belli sayıda denek üzerinde ve uzun bir 
süreçte gözlenmesi gerektiğini de unutmamak gerekir. Bu bağlamda söz konusu besin ya da gıda ile 
ilgili dünya da yapılmış araştırmalar ve insan üzerindeki etkileri hakkındaki bulgular sunumda mutlaka 
kullanılmalıdır. Bu konuda ne kadar verinin yeterli olacağına karar verme yetkisi jüriye aittir. 
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BİLİMSEL YÖNTEM VE ÇALIŞMALAR İLİM SAHİBİ OLMAK İÇİN YETERLİ Mİ ? 

 

Modern bilimsel yöntem ve araştırmaların amacı evreni ve içinde yaşadığımız dünyayı anlamak ve 

açıklamak olarak kabul edilmektedir.  Bu nedenle bilimsel çalışmalar ile ulaşılan bilgi ve yenilikler yine 

insanlığa hizmet etmesi için kullanılmalıdır.  

Her bilimsel araştırma soru sormakla başlar ve soruların cevabını önceden belirlenmiş bir metodoloji 

kullanarak arama ile devam eder. Bu sorular, nitel ve nicel gözlemlerin yine önceden bulunmuş ölçüm 

araçları ile veriye dönüşmesi sonrasında bilimsel bir cevap verilebilecek hale dönüşür.Bu nedenle nesnel 

olması gereken bilim kişisel sezgi, öngörü ve özel duyuşsal hislerden arındırılmış olmak zorundadır.Sonuç 

olarak günümüz evrensel değerlere göre bilimsellikte imana bağlı inanışlar ve manevi duygular geçerli 

birer araç ya da ölçüt oluşturmamaktadır. Günümüz modern bilimi nesnel ve objektif olarak 

nitelenmektedir. Ancak ilim ise Allah (c.c.) gerçek maliki olduğu eşsiz ve örneksiz yaratma ve yaşatma, 

nizam ve intizam eyleme “âlim” ism-i cemilinin yine kendi rızası ile kullarına farklı nispette verdiği akıl, 

irfan ve keşif yeteneğinin kişinin gayreti, niyeti ve üstün azmi neticesinde idrak eylediği gerçeklerdir. 

Bugün tüm dünyada 17.yy dan sonra batılı araştırmacılar tarafından her şey keşfedilmiş gibi bir bilim tarihi 

anlatılmakta ve kitaplarda yer verilmektedir. Oysaki bilinen bir çok keşfin ilk fikir ve prototiplerine Dekart, 

Galile, Kopernik, Newton, Lavoisier, Kepler, Wright Kardeşler, Toriçelli, Kristof Kolomb, Vasco de Gama 

dan çok daha once müslüman âlimlerin eserlerinde rastlanmaktadır. Örneğin;  

 

1 - Akşemseddin: Pasteur dan 400 sene önce mikrobu bulmuştur.  
 
2 - Ali Kuşçu: Büyük astronomi bilgini. İlk defa ayın şekillerini anlatan kitabı yazmıştır. 
 
3 - Ebul-Vefa: Trigonometride tanjant,cotanjant,sekant,kosekantı bulan büyük âlimdir  
 
4 -Biruni: İlk defa dünyanın döndüğünü ispat etmiştir.  
 
5 - Ebu Kamil Şü ca: Avrupaya matematiği öğretmiştir.  
 
6 - Ebu Ma şer: Med-Cezir (Gel-Git) olayını ilk o bulmuştur.  
 
7 - Battani: Dünyanın en büyük kaşifidir. Trigonometrinin kaşifidir.  
 
8 - Cabir Bin Hayyan: Atom bombası fikrinin babası ve kimya biliminin atası büyük âlim.  
 
9 - Cezeri: 8 asır önce otomatik sistemin kurucusu ve bilgisayarın babasıdır.  
 
10 - Demiri: Avrupalılardan 400 sene önce zooloji ansiklopedisini yazmıştır.  
 
11 - Farabi: Ses olayını ilk defa fiziki yönden açıklamıştır.Sesin fiziki izahını ilk defa o yapmıştır.  
 
12 - Gıyasüddin Cemşid: Matematikte ondalık kesir sistemini ilk o bulmuştur.  
 
13 - İbn Cessar: Cüzzamın sebebini ve tedavisini 900 sene önce açıklamıştır.  
 
14 - İbn Hatip: Vebanın bulaşıcı bir hastalık olduğunu ilmî yoldan açıklamıştır.  
 
15 - İbn Firnas: Wright kardeşlerden bin sene önce ilk uçağı yapıp uçmayı gerçekleştirdi.  
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16 - İbn Karaka: 900 sene önce harika bir torna tezgahı yapmıştır. 
 
17 - İbni Türk: Cebirin temelini atan bilginlerdendir.  
 
18 - İdrisi: Yedi asır önce bugünküne çok benzeyen dünya haritası çizmiştir.  
 
19 - İbni Sina: Eserleri Avrupa üniversitesinde 600 sene AVICENNA  adı ile ders kitabı olarak okutmuştur. 
Tıbbın babasıdır. 
 
20 - Kadızade Rumi: yaşadığı asrın en büyük matematik ve astronomi bilginidir. Fizik kurallarını 
astronomiye uyarlamıştır.  
 
21 - Kambur Vesim: Verem mikrobunu R.Kochr’tan 150 sene önce keşfetmiştir.  
 
22 - İbnünnefis: Avrupalılardan üç asır önce küçük kan dolaşımını keşfetmiştir.  
 
23 - Piri Reis: 400 sene önce bugünküne en yakın dünya haritasını çizmiştir.  
 
24 - Ömer Hayyam: Cebiri oluşturandır. İlk defa o bulmuştur.  
 
25 - İlk kağıt fabrikasını kuran âlim İbni Fazıl  
 
26 - İlk kağıt fabrikasını kuran âlim İbni Fazıl  
 
27 - Kızamık ve çiçek hastalığını keşfeden Âlim Razi  
 
28 - Mikrobu ilk tanımlayan âlim Akşemseddin  
 
29 - Cüzzamı bulan âlim İbni Cessar  
 
30 - Vebanın bulaşıcı olduğunu bulan âlim İbni Hatip  
 
31 - Verem mikrobunu bulan âlim Kambur Vesîm  
 
32 - Retina tabakasını bulan âlim İbni Rüşd  
 
33 - İlk göz ameliyatını yapan âlim Ammar  
 
34 - İlk kanser ameliyatını yapan âlim Ali bin Abbas  
 
35 - Küçük kan dolaşımını bulan âlim İbnünnefis  
 
36 - İlk Tabipler odası başkanı Ali bin Rıdvan  
 
37 - Sıfırı ilk kullanan âlim Harizmi  
 
38 - Trigonometriyi ilk bulan âlim Battani  
 
39 - Tanjant, kotanjant ve kosekantı ilk kullanan âlim Ebul Vefa  
 
40 - Trigonometri kitabını yazan âlim Nasiruddin Tusi  
 
41 - İlk trigonometrik dönüşüm formülünü bulan âlim İbni Yunus  
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42 - Binom formülünü ilk bulan âlim Ömer Hayyam  
 
43 - İlk difransiyel kitabını yazan âlim Sabit bin Kurra  
 
44 -Ondalık kesiri ilk bulan âlim Gıyaseddin Cemşid  
 
45 -İlk usturlabı yapan âlim Zerkali  
 
46 -Dünyanın döndüğünü keşfeden ilk âlim Biruni  
 
47 -Dünyanın çevresini ilk ölçen âlim Musa kardeşler  
 
48 -Güneşin yüzündeki lekeleri ilk bulan âlim Fergani  
 
49 -Yıldızların yer ve açıklıklarını ölçen ve ilk cetveli geliştiren âlim Cabir bin Eflah  
 
50 -İlk otomatik kontrol sistemleri tasarlayan âlim Ahmet bin Musa  
 
51 -Sibernetiği ilk kuran âlim. İsmail-El Gezeri  
 
52 -İlk optik temellerini koyan âlim İbni Heysem  
 
53 -Sesin fiziki açıklamasını ilk yapan âlim Farabi  
 
54 -İlk torna tezgahını yapan âlim İbni Karara  
 
55 -Kanatlarla uçan ilk âlim Hazerfen Ahmed Çelebi  
 
56 -İlk uçağı yapan âlim Ebu Firnas  
 
57 -Yer çekimini ilk bulan âlim Razi  
 
58 -Sarkaçlı saati ilk yapan âlim İbni Yunus  
 
59 -Maddelerin özgül ağırlığını ilk hesaplayan âlim Hazini  
 
60 -Atomun parçalanabileceğim ilk bulan âlim Cabir bin Hayyan  
 
61 -Gök kuşağını ilk açıklayan âlim Kutbettin Şirazi  
 
62 -İlk kimya laboratuarını kuran âlim Cabir  
 
63 -Saf alkolü ilk elde eden âlim Razi  
 
64 -Fosforu ilk bulan âlim Beşir  
 
65 -Havan topunu ilk bulan âlim Fatih Sultan Mehmed  
 
66 -İlk kıta seyahatnamesini yazan âlim İbni Battuta  
 
67 -İlk dünya haritasını çizen âlim Mürsiyeli İbrahim  
 
68 -İlk ecza kitabını yazan âlim İbni Baytar 
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PROJE SUNUMU NASIL YAPILMALIDIR? 

Başvuruda teslim edilenen fazla üç A4 kağıdı uzunluğundaki özetler arasından seçilen projeler, final 

sergisinde, araştırılan konu ve ulaşılan kaynaklar ile başkalarının aynı uğraşı ve zamanı harcamadan 

dinleyici olarak kısa sürede o bilgileri elde etmesini sağlamaktadır.Bu nedenle proje çalışmasının önemli 

aşamalarından biri de onun sunuşa yani görücüye hazır haline getirilmesidir.Proje sunumunda gereksiz 

uzatmalar ve tekrarlar olmamalıdır. Sunum 5 dakikayı geçmeyecek kadar olabildiğince kısa ve öz olmalıdır. 

Proje sunumu için hazırlanan görseller de en az 5, en fazla 15 slayt ya da sayfa olmalıdır. Finalde dereceye 

girecek projelerin, tamamen sergi esnasında öğrenci ya da öğrencilerin sunum performansı üzerinden 

değerlendirileceği unutulmamalıdır. Proje sunumu aşağıdaki sıraya göre hazırlanmalıdır. Bu sıralamaya, 

proje sunumlarının standart olması ve jurinin daha adil bir değerlendirme yapabilmesi için kesinlikle riayet 

edilmesi gerekmektedir. 

Proje özeti yazımında ve final sergisi sunumunda kullanılacak format; 

Proje Adı 

Seçilen ayet/hadiste işaret edilen konu/olay ya da duruma atıf yapan bir slogan, tek bir kelime ya da 
cümle ile  okuyana proje çalışması hakkında genel bir fikir verecek nitelikte oluşturulmalıdır. 
 

1. Giriş 
İlk olarak araştırmaya esas olan konunun dünya hayatında ve İslam dinindeki önemi ve özellikleri belirtilir. 
Daha sonra araştırmak için seçilen ayet ya da ayetlerin numarası ve bulunduğu surenin adı ya da seçilen 
hadisin yazılı kaynağı ve aktarılan sahabinin adı belirtilmelidir.Son olarak bu ayet ya da hadiste işaret 
edilen konunun açıklamalı meali ( en az üç farklı meal ve yorum belirterek, ör: Diyanet İşleri, Elmalılı, 
Nasuhi Bilmen gibi) verilmelidir. Girişte seçilen konunun, üzerinde araştırma yapmaya değer olduğunun 
açıklandığı ifadelere de yer verilmesi isabetli olacaktır. 
 

2. Bilgi araştırma süreci 

Araştırmanın yönteminin, veri toplama araçlarının, konu ile ilgili alan ve literatür taramasının, ulaşılan 

bilimsel deney ve gözlem sonuçlarının belirtildiği bölümdür. (Literatür tarama-dökümantasyon vb.) 

Konu ile ilgili Türkiye de ya da başka bir ülkede yapılmış deneysel çalışmalarda oluşturulmuş deney 

düzeneği, verilerin toplanma şekli basit ve herkesin anlayabileceği bir dil ile açıklanmalıdır. Deneylerin 

nerede, kimler tarafından yapıldığı, ne kadar sürdüğü ve kaç kez hangi koşullar altında tekrarlandığı gibi 

bilgilerin açık, öz ve anlaşılır bir şekilde verilmesi oldukça önemlidir. 

 

3. Konu Hakkındaki yapılmış bilimsel çalışmalar/teknolojik buluşlar ile ulaşılan bulgular 

Araştırmada ulaşılan bilimsel çalışmalara ait bulgular akademik dilve terminolojiden arındırılarak basit ve 
anlaşılır bir şekilde belirtilir.Bulguların ayet/hadiste işaret edilenle örtüştüğü durumlaröne çıkarılabilir. 
Tablo, grafik, şema, resim, çizelge vb. yollarla bulgular orjinalliğine sadık kalınarak yorum yapmadan 
sunulur.Sunum yapılırken alıntı yapılan ifade ve nesnel bulgular, jüriye ve izleyicilere aktarılırken mutlaka 
atıfta bulunulmalıdır. Bu ifadelere sunumda atıf yaparken çalışmayı yapan kişi ya da kuruluşun ismi 
belirtilir. 

 

4. Ayet/Hadis te işaret edilen ile bilimsel araştırma/teknolojik buluşu örtüştürme  

Sunumun en önemli kısmı bu bölümdür.Bu bölümde, ayet/hadiste işaret edilen konu/olay ya da durumun 

daha once verilen bilimsel çalışma bulguları ve teknolojik buluşlar neticesinde gerçekliliği kanıtlanmış 

olduğuna tam anlamı ile izleyiciyi/jüriyi aklen de ikna edebilmek esastır.Sonuç olarak, ayet/hadiste işaret 

edilen ile bilimsel araştırma sonuçların örtüştürmesi ile izleyicilerin akl etmelerini sağlamak bu yarışmanın 

yaygın etkisini tesis edecek unsurların başında gelmektedir. 

http://www.kuranmeali.net/diyanet/fatiha-suresi.htm
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5. Açıklamalı Meal tefsirlerinden örnekler  ve din âlimlerince konu ile ilgili sözler/uygulamalar 

Sunumun sonunda, proje çalışmasında faydalanılan Kur’an meallerinde yeralan açıklamalara, tarihi 

anekdotlara yer verilmesi ve konu ile ilgili çeşitli din âlimlerince ortaya konulmuş İslami eserlerden 

açıklamalar, sözler ve hayatın içinden uygulamalara değinilmesi sunumun kapanışı için yerinde bir aktarım 

olacaktır. 

Örnek: Alman bilim adamı Dr. Pfeiffer, zemzem suyu üzerine yaptığı bilimsel çalışmasında şaşırtıcı bir 

gerçekle karşılaşır. Zemzemin mayalama özelliği bulunduğunu, bir bardağının bir kova şebeke suyunu 

temizlediğini, bu özelliğiyle bile enerji ve şifa kaynağı olduğunu tespit eder. Dr. Pfeiffer, "Su her şart atlında 

değişmiyor ama değiştiriyor. Çok acayip bir deney yaptım.Bir damla zemzem suyuna yüz damla normal su 

karıştırdım. Sonuçta gördüm ki suyun hepsi zemzeme dönüşmüş. Sonra bir damla zemzeme bin damla 

normal su karıştırdım. Gördüm ki hepsi zemzeme dönüşmüş.Bunun sebebi nedir, neden? Zemzem'de öyle 

bir enerji var ki başkasını değiştirir ama kendi değişmez" diyor. 

 

     6.  “Kaynakça” başlığa altında kaynakların gösterilmesi 

Kaynaklar, basılı kitaplardan, süreli yayınlardan, kongre/konferans/çalıştay raporlarından, kamu kurum ve 
kuruluşların raporlarından, üniversitelerin bilimsel yayınlarından, YÖK Akademiden ulaşılan makale ve tez 
çalışmalarından olabileceği gibi özel kuruluşların arge merkezlerinin kamuoyu ile paylaştığı ve herkesçe 
erişime açık buluş ve ürün içeriklerinden de olabilir. Tüm alıntılar “Kaynakça” başlığı altında sunumun 
sonuna eklenmeli ve final sergisinde jüri üyelerine de sunulmalıdır. 

Örnek kaynakça yazımı: 

N. Karagözoğlu, Pegem Eğitim ve Öğretim Dergisi 5 (1), 69-94 
 

Ercan, Feride, Ahmet Taşdere, and Nilay Ercan. "Kelime ilişkilendirme testi aracılığıyla bilişsel yapının 
ve kavramsal değişimin gözlenmesi." Türk Fen Eğitimi Dergisi 7.2 (2010): 136-154. 

 
KURNAZ, Mehmet Altan; DEĞERMENCI, Ali. 7. sınıf öğrencilerinin Güneş, Dünya ve Ay ile ilgili zihinsel 
modelleri. İlköğretim Online, 2012, 11.1. 
 

Eğer kaynak olarak “internet sitesi” kullanılmış ise: 

Alıntı tarihi ve saati yazılmalı, internet sayfasının adres çubuğu kopyalanıp yapıştırılmalı, eğer video 

kullanılacaksa URL si yazılmalıdır. Örnekler; 

http://www.meb.gov.tr/sureliyayimlar/dergiler/Milli_Egitim_Dergisi/196.pdf       

https://youtu.be/LLbmgLvRXh0 sa: 14:50   12.12.2015 

 

PROJE ÖZETİ YAZIMI İLE BAŞVURUNUN OKUL MÜDÜRLÜKLERİNE YAPILMASI 

Proje sahibi öğrenci ya da öğrenciler; başvuru esnasında, yukarıda belirtilen formatta proje özetini 

Calibri/Thamo/Times New Roman yazı tiplerinden biri ile 12 punto boyutunda 3 adet A4 sayfa sayısını 

geçmeyecek şekilde pdf formatında (örneğin word te yazılmış ve pdf uzantısı ile kaydedilmiş dosya) 

kaydetmeli ve EK-1 belgesi ile okul müdürlüklerine CD içerisinde teslim etmelidirler. Ortaokul 

Müdürlükleri de Ek-1 belgesi ile proje özetinin çıktısını ve CD yi zarf içerisinde yarışma komitesi adresine 

ulaştırmakla görevlidirler. Öğrenciler ve aileleri şahsen bir belge ya da form göndermeyeceklerdir.Yarışma 

komitesi tarafından ön incelemesi tamamlanan projelerden sunuma layık görülenler okul müdürlüklerine 

bildirilecek ve Beypazarı İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü web sayfasında da ilan edilecektir. Başvuru ve 

değerlendirme takvimi yönergenin sonunda yeralmaktadır. 

http://www.meb.gov.tr/sureliyayimlar/dergiler/Milli_Egitim_Dergisi/196.pdf%20%20%20%20%20%2012.12.2015
https://youtu.be/LLbmgLvRXh0
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ÖRNEK PROJE ÖZETİ 
 

Proje adı:   Abdestin Bilimsel Açıklaması 

 

Giriş: 

Abdest, çoğu kişi tarafından belli organları usulüne uygun olarak yıkamak ve mesh etmek suretiyle yapılan 

bedeni temizlik esasına dayalı bir ibadet olarak bilinir.Abdest baş, el ve ayakların su ile temasını gerektiren 

İslam'ın emrettiği önemli bir ibadettir.Bir mümin, abdestle bedenen temizlendiği gibi manen de temizlendikten 

sonra Allah'ın huzuruna çıkar.Allah rızası için halis bir niyetle usulünce alınmış bir abdest ile günlük bütün 

yorgunluklar ve zihindeki yükler geride bırakır.İslam da abdestsiz yapılması yasak ibadetler; namaz kılmak, 

Kur'an-ı Kerim'e el sürmek,tilavet secdesi yapmak,cenaze namazı kılmak vekabe'yi tavaf etmek olarak 

tanımlanmıştır. 

Bu araştırmada “Şüphesiz ki benim ümmetim, kıyamet gününde, abdest izlerinden dolayı yüzleri nurlu, elleri 

ve ayakları parlak olarak çağrılacaktır.Yüzünün nurunu artırmaya gücü yeten kimse bunu yapsın” 

(Buhârî/Vudû-3) hadis-i şerifi referans seçilmiştir. 

Peygamber efendimizin ümmetine hitabında, vücudun belli azalarının temizliği olarak bilinen abdesdin, bilimsel 

yöntemler ve teknolojik cihazlar ile araştırıldığında sanılanın çok daha ötesinde faydalar taşımakta olduğu 

anlaşılmaktadır. 

Bilgi Araştırma Süreci: 

Hadis-i şerifte işaret edilen “abdest izleri”, “yüzleri nurlu, elleri ve ayakları parlak” ifadeleri ve yüzünün nurunu 
arttırmak için abdest almaya devam edilmesi açıklamaları bu ibadetin insan bedenindeki ilgili azalarda dünya 
hayatında gözle farkedilmeyen ancak kıyamet günü farklı bir enerji boyutunda ortaya çıkacak olan nur’dan yani 
gözle görülemeyen ışık dalga boyundan bahsedilmektedir.Modern teknoloji ile keşfedilen ışık spektromundaki 
dalga boyu en büyük olan elektromanyetik dalgalarradyo dalgaları olup iletken anten üzerinde ivmelendirilen 
yükler tarafından meydana getirilir.Dalga boyu 30 cm den daha büyük olan tüm elektromanyetik dalgalar radyo 
dalgaları olarak adlandırılır. 

 

 
Resim1: Genç Bilim Dergisi, Tübitak Yayınları. Dr. Mahir E. Ocak, 12/01/2015 - 11:26 
http://www.bilimgenc.tubitak.gov.tr/makale/isik-tayfi-nedir 

http://usaturkleri.blogspot.com.tr/2014/08/gusul-abdesti-bilimsel-aciklamasi.html
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Konu Hakkındaki yapılmış bilimsel çalışmalar/teknolojik buluşlar ile ulaşılan bulgular: 

 

Usulüne uygun halis bir niyetle abdest alan bir kişide, MR çekimi yapılırsa abdesdin sadece belli azaların su ile 

yıkanıp kirden arındırılmasından çok öte bir fayda sağladığı anlaşılmaktadır. Ancak bunu daha iyi anlayabilmek 

için Manyetik Resonanz Görüntüleme cihazının, çalışma şekli ve işleyişi anlaşılmalıdır. Buna göre MRG cihazı bir 

kişinin bedeninde kullanıldığında; 

  

1- Bedeni güçlü bir manyetik alana maruz bırakarak hücrelerin hidrojen atomlarını harekete geçirir, ki insan 

vücudunun %65 i sudur bunun da %10 u hidrojen atomlarıdır. 

 

2- Bedene en küçük frekansda yani en yüksek dalga boyunda radyo dalgaları sinyalleri gönderlir, 

 3-Radyo dalgaları titreşim içinde olan atomlara çarpar ve bilgisayar, atomlara çarpıp geri dönen radyo 

dalgalarını parlak bir görüntüye çevirir. 

 

 
 

Resim 2:Temsili bir resimdir. 

 

İnsan bedenindeki atomlar kendilerine has bir manyetik yöne sahiptir. Bu yönü toprak belirler, toprağın 

manyetik çekim gücü bedenimizdeki atomların manyetik yönünü kendisine doğru yöneltir, güney istikametine 

yani yerçekim yönüne doğru rotasyonunu ayarlar. MR cihazı ismi üzerine manyetik bir alan üretir, bu manyetik 

güç kuzey istikametine ayarlanır, yani bedenimizin doğal manyetik yönünün 180 derece ters istikametine 

odaklanır. Bedenimizdeki atomlar bu güçlü manyetik alana maruz kalınca harekete geçer ve cihazın belirlediği 

manyetik istikamete yönelir. 

 

MR cihazı ile yapılan zoraki manyetik yönlendirme iptal edilincede atomlar eski, doğal manyetik pozisyonlarına 

geri dönmeye başlar. Atomların bu 180 derece geri-dönüşü esnasında kendilerine radyo dalgaları çarpar ve bu 

radyo dalgaları 180 derecelik dönüşe eşlik eder. 1 derece sapmadan başlayarak 180 derecenin her açısından bir 

görüntü elde edilir. MR cihazı ile abdest arasındaki ortak nokta; insan nefsinde ve yaradılışında olan ihtiras, 

hırs, şehvet, kıskançlık, haset ve şehvet duygularının aşırı yoğunlaştığı zamanlarda, MR cihazınınyapay bir 

manyetik güç ile yaptığı işi, bedenimiz kendi kendine atomların manyetik yönünü kuzey istikametine zorlayarak 

yapmaktadır. İnsanın yaradılışından mütevellit cismani duygu ve benliğin doymak bilmez arzuları, topraktan 

yaradılıp toprağa döneceğimiz gerçeğinden uzaklaştırırcasına manyetik yönü doğal pozisyonundan farklı bir 

istikamete çevirir. 

 

 

http://4.bp.blogspot.com/-9s0AbXQqmXo/U-wINh6I26I/AAAAAAAAAOY/rfjyPB45aTo/s1600/insan_enerji_abdest.jpg
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Ayet/Hadis te işaret edilen ile bilimsel araştırma/teknolojik buluşu örtüştürme: 

 

Abdest adeta dinin direği olarak kabul edilen namaz ibadetinin bir anahtarı ya da Allah’a en yakın olunan anda 

müminin miraca yükselebilmesi için gereken reaksiyonu başlatan ve hızlandıran bir aktivasyon enerjisi gibidir. 

İnsan günlük hayatın koşuşturması içinde yaşanan stres ve heyecandan bedenindeki atomların manyetik 

yönünü kuzey istikametine çevirir, stres bittiğinde dinlenme ile atomların manyetik ibresi eski haline geri 

dönmesi beklenir.Ancak çoğu zaman dönmez, bazı atomlar kuzey istikametinde takılı kalır, bazıları geri dönüş 

yolunda takılı kalır.Stres de günlük yaşantının bir parçası olduğu için bu süreklilik zaman içinde hücrelerin doğal 

manyetik yönlerini alt üst eder, bu da insanda fiziki ve ruhsal hastalıklara yol açar. Örneğin; her gün ve 

hayatının sonuna kadar MR cihazın içine girilmiş olsa vücut hücreleri sürekli manyetik değişimlere maruz 

bırakılmış olur kibu sürekliliğin insanda birtakım fiziksel ve bedensel değişimlere yol açacağı muhakkaktır.İnsanı 

ruhen ibadete hazırlayan abdest, aslında fiziksel olarak da bedendeki atomların titreşim yönlerini düzenleyerek 

hücrelerin daha iyi çalışmasını sağlamaktadır. 

 

 Gün içerisinde beşvakit abdest alan bir kişi atomlarının titreşim yönlerini aynı istikamete çevirerek bedenen 

daha hafif olmakta ve manyetik alan kuvvet çizgilerinin düzenli ve birbirini kesmeyen parelellikte olması ile 

ruhen de daha huzurlu olması mümkündür.Ancak aksi düşünüldüğünde her yaşanan stres, ihtiras, şehvet vb. 

duygular bazı atomların doğal manyetik hizasına geri dönmesine engel oluyor ise bunun kısa bir süre içinde 

bedende meydana getirebileceği hasarları tahmin etmek hiç de zor olmayacaktır. 

 

Abdest konusunda Sevgili Peygamberimiz elbette çok hassas idi.Bir gün Resulullah (S.A.S) abdestini aldı, 

gülmeye başladı.Sonra, ‘Neden güldüğümü sormayacak mısınız?’ buyurdu yanındaki ashabına. Merak içindeki 

ashab; 
– Ya Rasulallah (sallallahu aleyhi vessellem) niye güldünüz? Allah’ın Habibi cevaben buyurdu ki: 

“Bir müminin abdestte, yüzünü yıkarken, bütün (küçük) günahlarının, suyla beraber aktığını görüyorum.Elini 
yıkarken, başına mesh ederken, ayaklarını yıkarken, bütün günahlarının döküldüğünü görüyorum. Ümmetim 
kurtuluyor diye sevinip ben gülmeyeyim de, kim gülsün? Güzelce abdest alan günahlarından sıyrılmış olur.”  

Peygamberimizin günahlarınsu ile akıp gittiğini gördüğünü söylemesi Allah’ın kendisine normal insanın 

göremeyeceği enerji boyutunda cereyan eden olayları gösterdiğini işaret etmektedir. Allah rızası için niyet edip 

abdest alırken su ile yıkanan azalarımızdan suyun akışı,manyetik dengeyi kaybetmiş atomların doğal 

dengelerine geri dönmelerine vesile olur.Su en nihayetinde sonsuz nötr kaynağı olan toprağa geçerek insan 

bedenindeki manyetik birikimleri deşarj eder, hücreler üzerindeki manyetik yük hafifletilerek hücrelerin doğal 

manyetik hizasına geri dönüşü kolaylaşır. Bu nedenle su bulunmayan durumlarda toprakla mesh edilerek 

teyemmüm abdesti alınması da aynı deşarjı sağlar.  
 
Kaynakça: 
 

Şener, Abdülkadir. "Abdest." Türkiye Diyânet Vakfı İslâm Ansikhopedisi (DİA) (1988): 68-70. 
 

UNAT, Yavuz. Cezerî'nin Yapıtı. Bilim ve Ütopya, 2001, 91: 18-23. 
 

Ege, R. (2016). Din öğretiminde ayet ve hadislerle öğrenme. Pegem Atıf İndeksi, 203-234 
 

https://youtu.be/JS-4oXN-5xw (abdestin faydaları) 16/10/2017 sa. 22:28   

 
BILMEN, Ömer Nasuhi; YAVUZ, Ali Fikri; EROĞLU, Emine. Büyük İslam İlmihali. Bürhaneddin Erenler Matbaası, 
1947. 

 
Genç Bilim Dergisi, Tübitak Yayınları. Dr. Mahir E. Ocak, 12/01/2015 - 11:26 

http://www.bilimgenc.tubitak.gov.tr/makale/isik-tayfi-nedir 
 

https://youtu.be/JS-4oXN-5xw


17 

 

FİNALE KALAN PROJELERİN SUNUMU VE OLUŞTURULACAK PROJE SERGİSİ  

Finale seçilen her öğrenciyesunumlarını yapmak için gerekli alan sağlanacaktır.Serginin ana amacı katılımcı 

öğrencilerin çalışmalarını izleyicilere sunarak Kur’an ayet ve hadislerinin günümüz bilimsel veriler ile 

örtüştüğüne dair araştırmaları ortaokul öğrencilerinin yaptığını topluma göstererek yarışmanın yaygın 

etkisini sağlamaktır. 

 
Proje çalışması ile ilgili deney, etkinlik materyallerini masa üzerinde sergilenebilir, fotoğraf, şekil, grafik ve 

yazıları da önceden hazırlayarak pano üzerine yerleştirilir.Bu konuda detaylar ve final sergisine dair 

açıklamalar, yarışma komitesi tarafından finale kalan proje sahiplerine mail ve telefon ile duyurulacaktır. 

 
Final sergisine katılacak öğrencilerin jüri sunumlarında kullanmaları için projeleriyle ilgili 5 dakikalık Power- 

point sunum hazırlamaları gerekmektedir. 

 
ETKİLİ BİR POWER-POINT SUNUMU NASIL HAZIRLANIR? 

 

o Arka fon ve yazılar;beyaz üzerine siyah, yeşil, kırmızı, mavi üstüne beyaz siyah üstüne sarı 
renklerini kullanabilirsiniz. 

o Dikkat çekmek istediğiniz öğeleri kırmızı ilegösterebilirsiniz. 

o Konu ile ilgisi olmayan görseller dikkatdağıtır. 

o İkiden fazla farklı yazı tipini birliktekullanmayın. 

o Kalın ve düzgün yazı tipini tercih edin (verdana, calibrigibi). 

o Bir slaytta en fazla 5 satır yazıkullanın. 

o Satırlar arasındaki boşluk olmalıdır. 

o Abartılı animasyonlar ve gereksiz ses efektlerindenkaçının. 

o Başlıkla metin arasında daha çok bolukbırakın. 

o Bir slaytta en iyi hatırlanan kısım sol üst köşedir. Sizin için önemli olanı bu kısmayerleştirin. 
 

 
ETKİLİ BİR POSTER SUNUMU NASIL HAZIRLANIR? 

 
Posterinizin içinde yer alan resim, grafik, tablo ve yazıların kısa, kolay okunur ve dikkat çekici 

olması gerekir. Bunun için; 

o Posterinizde başlıkları hep aynı renkte, aynı yazı tipinde ve aynı büyüklükte (yazı tipi boyutunda) 

kullanabilirsiniz. 

o Posterinizdeki yazıların uzaktan okunacak boyutta olmasına özengösterin. 
o Posterinizi uzun anlatımlar yerine fotoğraf, şekil ve grafik gibi kolay ve çabuk anlaşılır görseller 

kullanarakdestekleyin. 

o Kullandığınız görselde anlatmak istediğinizi tam olarak açıklamayı unutmayın. 

ETKİLİ BİR SUNUM NASIL YAPILIR? 

 
o Konunuya uygun bir ruh hali ve duruş ile dinleyenlerle göz temasıkurulmalıdır. 

o Sunumda takılma olduğunda slayttan ya da posterden yardım alarak akıcılığı bozmamak ancak 

sunumun tamamını da okumamak gerekir. 

o Konuşma hızı ve ses yüksekliği ortama ve verilen süreye gore ölçülü olmalıdır. 

o Sunum iki kişi yapılacak iseanlatım sırası önceden planlanmalı, sunum yeteneği daha iyi olan kişi ön 

plana çıkarak özellikle sorulara hemen cevap vermelidir. 

o Soru karşısında tekrar konu baştan anlatılmamalı yalnızca sorulan soruların cevabı verilmelidir. 
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JÜRİ DEĞERLENDİRME ÖLÇÜTLERİ 

3 adet A4 sayfasını geçmeyecek Proje özeti ile pdf uzantısında hazırlanılarak başvurusu yapılan projeler Ön 

değerlendirme sırasında jüri tarafından finalde sunum yapılmaya değer olup olmadığına aşağıda belirtilen 

ölçütlere göre karar verilmektedir. Buna göre 1-5 ölçeği kullanılarak puanlama yapmaktadırlar. Bu ölçekte 

1-yetersiz, 2-geliştirilmeli, 3-iyi, 4-belirgin, 5-çok belirgin anlamına karşılık gelmektedir. Ayeti referans 

alan projeler kendi arasında, hadisi referans alan projeler ise yine kendi arasında jüriler tarafından en 

yüksek puandan başlanarak sıralanacak ve yarışma komitesine sunulacaktır. Yarışma komitesi final 

sergisinin bütçesi, öğrenci ve danışman öğretmenlerin konaklama ve iaşelerinin karşılanması, sergi alanının 

fiziksel kapasitesi gibi imkanlara göre kaç adet projenin finalde yarışacağına karar verecektir. Başka bir kişi 

tarafından önceden hazırlanmış ve/veya sergilenmiş çalışmalardan birebir kopya olduğu belirlenen 

projeler değerlendirmeye tabi tutulmadan yarışma dışı bırakılacaktır. 

Jüri üyeleri fen bilimleri, matematik gibi pozitif bilimlerde ve Kur’an-ı Kerim, Hadis-işerif ve siyer 

alanlarında eğitim veren proje hazırlama ve değerlendirme konularında uzman kişilerden olup sunum 

değerlendirmesi sırasında aşağıda belirtilen ölçütlere uygun olarak değerlendirmelerini 

gerçekleştireceklerdir. 

 

No Final Değerlendirme Kriterleri 5x5=25 puan Verilen 
Puan 

1 Referans olan ayet/hadis ile sunum içeriğinin uyumluluğu,  

2 

Somut material ile deneysel uygulama, masaüstü gösteriler ve 

demonstrasyon yöntemi ile zenginleştirilmesi, 

 

3 

Araştırmadaki düzen, rasyonel dil ve üslup ile yapılan sunumun izleyiciği akıl 

olarak etkileyiciliği, 

 

4 

Araştırmadaki düzen, rasyonel dil ve üslup ile yapılan sunumun izleyiciği 

kalben etkileyiciliği, 

 

5 Sunum tekniklerinin (jest,mimic ve beden dili olarak) etkili kullanımı,  

 Toplam puan  

 

Her jüri üyesi değerlendirmeyi ayrı yapmakta ve tüm jüriden ortalama puan elde edilmektedir.Bu nedenle 
jüri üyelerinin tamamına yönelik sunum yapılması önemlidir.  
 
Değerlendirmelerde jüri kararı kesindir, itiraz edilemez. 
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Yarışma Komitesi 
 
Himaye Eden Kurum 
Hürrem DURSUN, Beypazarı İlçe Milli Eğitim Müdürü 
 
Koordinatör Kurum/Yarışma Sahibi 
Ahmet TOK, Şehit Mehmet Çifci Imam Hatip Ortaokulu Müdürü/Hafız-DKAB Öğretmeni 
 
Üyeler 
Muhammed Uğur ÖZKAN, ŞMÇ İHO Fen Bilimleri Öğretmeni- Uzman Bilim Danışmanı  
Ufuk Dağlıoğlu, ŞHKO İHL Meslek Dersleri Uzman Öğretmeni 
Beypazarı Şehit Mehmet Çifci İmam Hatip Ortaokulu Kur’an-I Kerim Öğretmenleri 
Beypazarı Şehit Hacı Kazım Ozan Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi Tefsir Öğretmenleri 

 
 
Jüri 
İlçe Müftüleri, Din Öğretimi Genel Müdürlüğü Temsilcileri, Fen Bilimleri, İslami İlimler alanlarında 
lisansüstü uzmanlık yapmış yada proje yürütücülüğü ve değerlendiriciliğinde bulunmuş 
araştırmacılar, öğretmenler, hadis ve ayet konularında çalışmaları olan imam hatiplerden seçilen 
kurul. 
 
Paydaş Kurumlar 
TÜGVA Beypazarı Şubesi 
Önder İmam Hatipliler Derneği Beypazarı Temsilciliği 
 
 

ANKARA ORTAOKUL ÖĞRENCİLERİ KUR’AN-I KERİM ve HADİS-İ ŞERİFLER IŞIĞINDA İLİM ARAŞTIRMA 

PROJELERİ YARIŞMASI BAŞVURU VE DEĞERLENDİRME 

 BAŞLANGIÇ BİTİŞ 

 

PROJE İLANI ve TANITIMI 

EKİM 2019 
https://beypazari.meb.gov.tr 

http://beypazarisehitmehmetcifciiho.meb.k12.tr 

adreslerinde proje çağrı metni ve yönergesi yayınlanacaktır. 

PROJE CD ve Ek_1 

BELGESİNIN GÖNDERİLMESİ 
01 Ocak 2020 02 Mart 2020 

ÖN DEĞERLENDİRME SÜRECİ Mart 2020 birinci haftası Mart 2020 son haftası 

FİNALE KALAN PROJELERİN 

İLANI 

1 Nisan 2020 

https://beypazari.meb.gov.tr 

http://beypazarisehitmehmetcifciiho.meb.k12.tr 

adreslerinde ilan edilecektir. 

FİNAL SERGİSİ 

JÜRİ DEĞERLENDİRME 

 

16 NİSAN 2020 PERŞEMBE SAAT 13:00 -15:00 

ÖDÜL TÖRENİ ve ŞEHİR 

GEZİSİ 

 

16 NİSAN 2020 PERŞEMBE SAAT 15:00-17:00 

 

https://beypazari.meb.gov.tr/
http://beypazarisehitmehmetcifciiho.meb.k12.tr/
https://beypazari.meb.gov.tr/
http://beypazarisehitmehmetcifciiho.meb.k12.tr/
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Ek_1 

 

ANKARA’DAKİ ORTAOKUL ÖĞRENCİLERİ ARASI KUR’AN-I KERİM ve HADİS-İ ŞERİFLER IŞIĞINDA 
İLİM ARAŞTIRMA PROJELERİ YARIŞMASI BAŞVURU FORMU 

 

Proje Adı  

Proje Alanı 

Ayet-i Kerime /Hadis-i Şerif 

 

Başvuru Yapılan İlçe 

 

 

Başvuru Yapılan Okul/Kurum Adı 
İletişim Adresi 

 

 

Telefon Numarası 

 

Danışman Öğretmenin 

 

Adı-Soyadı /Branşı 

 

Danışman Öğretmenin İletişim 
Bilgileri 

(Cep Tel, e-mail) 

 

Proje Sahibi 

Öğrenci/Öğrencilerin Adı-Soyadı 

İletişim Bilgileri 
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MEB 

Beypazarı İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 

Beypazarı/ANKARA 
 

 

            Sorumlu Kurum ve Kişiler                                                                                                           İletişim 

 

Beypazarı İmam Hatip Ortaokulu Müdürlüğü 

Ahmet TOK /Okul Müdürü                                                                                                          505 363 0282/312  770 00 20 

                                                                                                                                            ahmet_tok@hotmail.com 

 

 

 

Proje Organizasyon 

Muhammed Uğur ÖZKAN                                                                                                           506 407 2015/312  770  00 20

 mugurozkan4006@gmail.com   

 

  

Faks :   0 312 770 00 20 

E‐mail : beyiho06@gmail.com 

 
 

 

              

 

mailto:beyiho06@gmail.com

